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 «کارانه» را چه کسی فیلتر  کرد
سایت کارانه قالیباف در حالی فیلتر شده که  �

دولت معتقد است، این سایت بنا به اعتراض شورای 
نظارت بر تبلیغات انتخابات و دستور مراجع قضائي 
فیلتر شده است. با این حال معاون قضائي دادستان 
کل کشور به تسنیم گفته است با شکایت ستاد 
انتخاباتی روحانی  و با رأی وزیر ارشاد و اطلاعات در 
جلسه کمیسیون بررسی تبلیغات ریاست جمهوری 
سایت کارانه فیلتر شده است.به گزارش تسنیم، 
قاضی خرم آبادی، معاون قضائي دادستان کل 
کشور اعلام کرد: ستاد انتخاباتی آقای روحانی با 
نامه ای در تاریخ ۹۶/۲/۱۵ به طور کتبی از فعالیت 
سایت کارانه شکایت کرده و تقاضای برخورد سریع 
نهادهای امنیتی و کمیسیون بررسی تبلیغات 
ریاست جمهوری با این سایت را کرده است.او افزود: 
این درخواست برای اقدام لازم به دادستانی کل 
کشور ارسال شده و در جلسه برخط کارگروه تعیین 
مصادیق محتوای مجرمانه مورد بررسی قرار گرفت. 
بر اساس تصمیم اکثریت اعضای حاضر در جلسه 
برخط، دستور فیلتر و مسدودسازی این سایت صادر 
شده است.او تأکید کرد: اظهارات وزیر ارتباطات که 
اعلام کرده است این سایت به دستور قضائي فیلتر 
شده و دولت در فیلتر آن نقشی نداشته خلاف 
واقع و کذب محض است و قطعا اگر دو عضو 
دولت با فیلتر کردن این سایت مخالفت می کردند، 
این سایت فیلتر نمی شد.این در حالی است که 
محمود واعظی، وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات 
گفته بود: «فیلترشدن این سایت هیچ ارتباطي با 
دولت و وزارت ارتباطات و فناوري اطلاعات ندارد».
محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت هم در این  باره 
گفته بود: «شاکی این موضوع دولت نبوده بلکه 
شورای نظارت بر تبلیغات انتخابات در این زمینه 

معترض بوده است.

روزنه

درخواست پورمحمدی از صداوسیما 
برای پاسخ گویی به اژه ای

ماجرای پرونده واردات کالا توسط دختر وزیر  �
آموزش و پرورش، قاعدتا با صدور رأی برائت از 
سوی تعزیرات حکومتی باید به پایان می رسید اما 
حواشی آن همچنان ادامه دارد. روز جمعه در 
مناظره کاندیداهای ریاست جمهوری، محمدباقر 
قالیباف این پرونده را به میان کشید تا به وسیله 
آن به دولت حمله کند. همچنین سخنگوی قوه 
قضائیه نیز در نشست خبری روز یکشنبه خود، 
به صحبت های وزیر دادگستری که در حاشیه 
دولت درباره این پرونده زده بود، پاسخ گفت. 
حجت الاسلام محسنی اژه ای گفته بود: «آقای 
پورمحمدی در فرمایشات شان گفتند که این 
واردات جزء دقیق ترین و منظم ترین واردات بوده 
که من وقتی آن را خواندم گفتم اگر این موارد 
جزء دقیق ترین و منظم ترین واردات است پس 

بی نظم ترین آن را خدا به خیر کند».
همین باعث شد تا مصطفی پورمحمدی 
یکشنبه شب در نامه ای به رئیس صداوسیما 
خواست تا به او فرصتی برای پاسخ گویی به 
صحبت های سخنگوی دستگاه قضائي دهد. به 

گزارش ایسنا، در این نامه آمده است:
«در روز جاری مصاحبه ای با جناب آقای 
محسنی اژه ای سخنگوی محترم قوه قضائیه در 
بخش های مختلف خبری پخش شده است. 
در این مصاحبه مطالبی نسبت به این جانب و 
رسیدگی به پرونده واردات کالا از سوی فرزند 
وزیر محترم آموزش و پرورش بیان شده است 
که نیازمند توضیح و تنویر افکار عمومی است؛ 
بنابراین شایسته است دستور فرمایید فرصت 
مناسب و مشابه در اختیار این جانب برای 

پاسخ گویی قرار گیرد».
انصاری: موضع سخنگوی قوه قضائیه ناقض 

اصل بی طرفی است
معاون حقوقی رئیس جمهوری نیز دوشنبه 
در نشست خبری خود در ایلام با انتقاد از سخنان 
سخنگوی قوه قضائیه درباره پرونده البسه 
کشف شده در منزل وزیر آموزش و پرورش گفت: 
«نحوه پاسخ گویی سخنگوی قوه قضائیه به این 
موضوع، اصل بی طرفی قوه قضائیه را زیر سؤال 

برده و نوعی تخریب دولت تلقی می شود».
مجید  ایرنا، حجت الاسلام  گزارش  به 
انصاری، عنوان کرد: «در بحبوحه تبلیغات 
ریاست جمهوری، خبرنگاری از یک جریان خاص 
در نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه درباره 
یک موضوع مبهم که روز قبل آن اتفاق افتاده و 
هنوز زوایای آن مشخص نیست، سؤال می کند که 
علی القاعده سخنگو با توجه به اینکه سؤال درباره 
یک وزیر است و رئیس دولت نیز نامزد انتخابات 
است، باید با احتیاط و دقت نظر بیشتری پاسخ 
می دادند».او افزود: «به عنوان یک حقوق دان 
معتقدم نوع پاسخ سخنگوی قوه قضائیه در 
جلسه اول، نوعی تخریب دولت و جانبداری تلقی 
شده و این موضوع را هم به آقای اژه ای متذکر 
خواهم شد».انصاری عنوان کرد: «هزاران پرونده 
روزانه در دادگستری ها و محاکم قضائي تشکیل 
می شود، آیا اگر خبرنگاری درباره موضوعی که 
هنوز پرونده آن تشکیل نشده و زوایای آن مبهم 
است، سؤال کرد، سخنگو باید پاسخ دهد و آیا 
در سایر موارد نیز ایشان جواب می دهند».معاون 
حقوقی رئیس جمهور تأکید کرد: «ایشان روز 
یکشنبه نیز در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره 
زوایای این موضوع که نزدیک به ۱۵ دقیقه آن 
از صداوسیما پخش شد، با استناد به اینکه در 
جلسه هیئت دولت به آن پرداخته شده، سخنانی 
را عنوان کردند».انصاری افزود: «این مسئله در 
هیئت دولت مطرح شد؛ ولی آیا یک کلمه از 
مباحث در رسانه ملی انعکاس یافت که پاسخ آن 
داده شود، وزیر دادگستری در بخش تعزیرات این 
موضوع مصاحبه کرد و اعلام داشتند که قاضی 
تعزیرات درخصوص این پرونده رأی به تبرئه داده 
که این مصاحبه نیز از صداوسیما پخش نشد».
او ادامه داد: «پرداختن تفصیلی به این موضوع 
در هنگام تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری و 
پخش گسترده آن از رسانه ملی، نقض آیین نامه 
تبلیغات ریاست جمهوری است و اصل بی طرفی 
قوه قضائیه را زیر سؤال می برد. با توجه به اینکه 
یکی از نامزدهای انتخابات قاضی بوده و سمت 
رسمی قضائي دارند، این گونه سخنان، شائبه 
جانبداری دستگاه قضا از این ایشان را به اذهان 
متبادر می کند».انصاری گفت: «سخنگوی قوه 
قضائیه باید در این زمینه با احتیاط بیشتری رفتار 
می کرد چراکه معتقدیم بیان این مسئله به این 
شکل از نظر حقوقی و قضائي درست نبود».او 
با بیان اینکه نامزدها برای جلب آرای مردم نباید 
سیاه  نمایی کرده و امید مردم را به یأس تبدیل 
کنند، افزود: «بسیاری از دشمنان به استناد سخنان 
برخی نامزدها به تخریب نظام می پردازند؛ باید 
از فرصت انتخابات برای افزایش آگاهی و بینش 
سیاسی مردم و ارتقای تمرین دموکراسی در کشور 
استفاده کرد».معاون حقوقی رئیس جمهوری با 
اشاره به اینکه برخورد کاریکاتوری با موضوعات 
سیاسی و اقتصادی و اینکه یک مشکل جزئی را 
بزرگ کنیم، جفا به نظام و خدمت به دشمنان 
نظام و دشمنان مردم است، یادآور شد: پرداختن 
به این گونه موضوعات فقط با هدف تخریب 

دولت انجام می شود.

روزنه

دولت مردم یا دشمن سازی
 برای مردم؟ 

دکتر قالیباف، با عنوان تشکیل «دولت مردم»  �
برای سومین بار به میدان کارزار رقابت های انتخابات 
ریاست جمهوری آمده است. در نیت خیر ایشان به 
سعادت و تعالی و رفاه ایرانیان تردید روا نمی دارم. 
عنوان «دولت مردم»، چنان فراگیر و جذاب است 
که فضایی برای نظر مخالف و طرح ایده ای دیگر 
در برابر آن، مبین همگانی بودن یک دولت ذیل یک 
شعار و لوا، نمی ماند. همه دولت ها به نام مردم 
تأسیس و تشکیل شده اند و یا با همین نام مدعی به 
دست گیری زمام امور بوده و هستند. اما دکتر قالیباف 
ناخواسته یا نسنحیده، بر سر شاخ نشسته و بن می برد. 
قالیباف ملت را به دو بخش ۹۶درصدی (مردم) و 
چهار درصد زالوصفت (غیرمردم، نامردم) تقسیم 
و تفکیک کرده است. ایشان با تصریح کمیت معین، 
به دکتر روحانی تأکید کرد دولت شما، دولت چهار 
درصدی هاست. نکته این است، اگر این چهار درصد 
زالوصفت که خون مردم را مکیده اند و می مکند، 
شناخته شده اند، پس طبعا نهادهای مسئول باید به 
وظیفه خود عمل کنند و شر آنان را از سر مردم کم 
کنند؛ زیرا نظام اسلامی، وجود ظالمان و ملاء و مترف 
را بر نمی تابد. با بودن زالو در جامعه و خوردن خون 
مردم، باید هر آن، بیشتر و بیشتر شاهد ضعف و مرگ 
تدریجی ملت بود و این شایسته حکومت اسلامی 
نیست.  قطعا طبیعی می نماید که جناب قالیباف 
نابودی این چهار درصد سه میلیون و۲۰۰ هزار ستمگر 
را در سرلوحه و اولویت برنامه های دولت مردم 
قرار دهد. کمترین اثر منفی این گفتمان و رفتار دکتر 
قالیباف، ایجاد شکاف، دشمنی و تقابل در جامعه 
است؛ ایجاد دوقطبی بین ۹۶درصد مظلوم غارت شده 
و چهار درصد ستمکار و غارتگر، و این یعنی برخلاف 
اهتمام رهبری معظم به جلوگیری از دوقطبی شدن 
جامعه و تأکید بر حفظ و تقویت همبستگی اجتماعی، 
دامن نزدن به ذهنیت های منفی و احساس ظلم و 
تهییج مردم به تظلم و زمینه سازی برای بروز جنگ 
خانگی و تصفیه حساب با ظالم. به این ترتیب، جناب 
قالیباف که دم از تشکیل دولت مردم و خیر و صلاح و 
سعادت و انتفاع عموم در دولتش می زند، برنامه اش 
خواسته یا ناخواسته، نتایج عکس آن را برای مردم 
در پی دارد. این همان نشستن بر سر شاخ و بریدن 
بن است. معیار های تشخیص و تفکیک چهار درصد 
زالوی مورد نظر ایشان چیست؟ ثروت، رانت، دخل 
و تصرف در اموال مردم و...؟ من به عنوان یکی از 
پایین ترین لایه های ۹۶درصد جامعه، خیلی مشتاقم 
که هرچه زودتر از این چهار درصد خون آشام انتقام 
گرفته شود. پرسش این است، با توجه به عملکرد 
شهرداری در دوره مدیریت دکتر قالیباف، شخص 
ایشان در کدام یک از این دو گروه قرار دارند؟! نکته 
پایانی، فساد و ناراستی و دروغ و حیف و میل مال 
و سرمایه های اقتصادی و اجتماعی مردم، متأسفانه 
بیش از حد شده است. اما آیا می توان با تراش توهم 
و نشانی دادن بر گروهی ذهنی، مردم را به مقابله و 
ایجاد آشفتگی تهییج کرد؟ آشکارترین و بارزترین 
کارکرد پوپولیست ها، خلق دشمنان فرضی، ایجاد 
توهم توطئه و ترس برای مردم با هدف اغوا و کسب 

آرای آنان بوده است.
ادامه در صفحه ۶

نگاه

على شعبانى

حسن روحانی، رئیس جمهوری که عصر دیروز در 
ورزشگاه پنج هزارنفری امام خمینی کرمانشاه در جمع 
حامیانش سخن می گفت، با تصریح اینکه یک عده از 
پیشرفت ایران و آزادی جوانان نگران هستند، خطاب 
به رقبای انتخاباتی خود گفت: «چرا حرف های دلتان را 
به جوانان نمی گویید و چرا حرف هایی را که در جلسه 
خصوصی می گویید، بلند نمی گویید که جوانان فرصت 
نیستند؛ تهدیدند. می خواهید ایران در حصر و محاصره 
باقی بماند و ارتباط جوان ایرانی با دنیا قطع شود. روحانی 
در این چهار سال در مقابل شما ایستاد و من با کمک شما 
(مردم) آماده ام چهار سال دیگر هم بایستم».به گزارش 
«ایسنا» او افزود: «آنها از اینکه مردم ایران می توانند با 
مردم دنیا در ارتباط باشند، نگران هستند. گفتند ما با 
خانواده شهدا و ایثارگران هستیم؛ ولی من می پرسم در 
هشت سال قبل مطالبات خانواده های شهدا و ایثارگران 
را دادید؟ مردم بدانید که همه مطالبات خانواده های 
شهدا و ایثارگران در دولت یازدهم پرداخت شد».روحانی 
گفت: «ما اهل شعار نیستیم؛ بلکه اهل عمل هستیم. 
مردم بدانید قدرت دفاعی در دولت یازدهم افزایش یافته 
است. ما با سلاح مخالف نیستیم؛ ولی بدانید با کسانی که 
می خواهند دل مردم ایران و مردم منطقه را بهراسانند، 
مخالفیم. قدرت ایران برای آن است که با تجاوز مقابله 
کنیم. ما در برابر هر نوع متجاوزی می ایستیم و مقاومت 
می کنیم؛ ولی اجازه نمی دهیم بداخلاقی های شما 
ادامه پیدا کند. دوران خشونت پایان یافته است. شما 
می خواهید آزادی را از مردم بگیرید و مردم در مقابل 
شما می ایستند».او با اشاره به دستاوردهای دولت یازدهم 
گفت: «آنهایی که شعار می دادند که از محرومان حمایت 
می کنند، گندم کشاورزان را به چه قیمتی می خریدند؟ 
آنها که مدعی حمایت از کشاورزان هستند، گندم را بیش 
از قیمت جهانی خریداری می کردند یا گندم را از خارج 
وارد می کردند؟ امروز که گندم را کیلویی هزارو ۳۰۰ 
تومان خریداری می کنیم، برخی نگران هستند».روحانی 
افزود: «می پرسم آن روز که برای انتقال پول مان از صراف 
استفاده می شد و در بانک های مان بسته شده بود، برای 
ایران عزت داشت و بهتر بود یا امروز که در تعامل با 
جهان باز شده است. شما می خواهید ملت ایران را در 
فشار و انزوا قرار دهید. ملت ایران اجازه نمی دهد راه 

هشت سال گذشته را به ایران باز گردانید».
شما چند درصد مردم هستید که احساس می کنید قیّم 

مردم هستید
رئیس جمهوری ادامه داد: «می گویند ما می خواهیم 
با فساد مبارزه کنیم. من از شما می پرسم چهار سال 
دولت در دست ما بوده است؛ ولی شما در ۳۸ سالی 
که وظیفه تان نظارت بود، جلوی فساد را گرفتید؟ مردم 
می خواهند بفهمند سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان ملت 
ایران کجا رفته است؟ آنهایی که پشت تریبون ها می روند 
و می خواهند به مردم گزارش دهند مردم سؤال شان از 
آنها این است که چه کسی اجازه داد این سه میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون برود؟».او گفت: «چرا به مردم گزارش نمی دهید 
اموال ملت ایران را چه کسانی تاراج کردند؟ آنهایی که 
دو میلیارد پول ما را به حلقوم آمریکا ریختند، چرا این 
کار را کردند؟ در سال ۸۶ و ۸۷، ۱۰ ماه فرصت بود این 
پول و اوراق از آمریکا به ایران بازگردد؛ ولی چرا این کار را 
نکردید؟».روحانی سپس با اشاره به مخالفانی که قصد 
برهم زدن آرامش مراسم های حامیان روحانی را داشته اند، 
گفت: «ما اجازه نمی دهیم یک اقلیت با بلندگوهای بلند 
بخواهند اکثریت را منزوی کنند. شما چند درصد مردم 
هستید که احساس می کنید قیم مردم هستید؟! ما در ۲۹ 
اردیبهشت به این اقلیت پاسخ می دهیم. روحانی در چهار 
سال آینده اجازه نمی دهد بلندگوها در دست اقلیت ها 

باقی بماند. ما قانون اساسی را اجرا خواهیم کرد».
چرا قوه قضائیه درباره املاک نجومی اقدامی نکرد؟

او با بیان اینکه «ما اجازه نمی دهیم خون شهید 
بهشتی و شهدایمان پایمال شود» گفت: «بهشتی حامی 

مردم ایران بود. بهشتی نویسنده قانون اساسی بود. 
شما حاضرید قانون اساسی را اجرا کنید؟ یک بنده خدا 
نامه بازرسی کل کشور را راجع به املاک نجومی در 
سایتش منتشر کرد، همین، چرا گرفتید به انفرادی بردید؟ 
درباره حقوق نجومی خودمان مطرح کردیم و آن را 
به بیت المال بازگردانیدم؛ ولی املاک نجومی را چه 
کردید؟ چرا قوه قضائیه در این باره اقدامی نکرد؟ ما ۲۹ 
اردیبهشت برای عدالت و مبارزه با فساد می خواهیم 
رأی دهیم».روحانی افزود: «ما اجازه نمی دهیم مردم 
را قطعه قطعه کنید؛ چون ما ملت صددرصد هستیم. 
دولت یازدهم دولت صددرصدی بود و دولت دوازدهم 
هم دولت صددرصدی است. مردم به شما اجازه فریب 
را نمی دهند. می گویند پول پخش می کنند؛ ولی این 
پول را از کجا می آورید. از حقوق معلمان کم می کنید؟ 
از پول کشاورزان کم می کنید؟ یا جیب دیگری دارید؟ 
شما می خواهید تورم تک رقمی را به تورم ۴۵ درصدی 
بازگردانید. این مردم تلاش کردند در سراسر ایران 
بنگاه های اقتصادی را آباد کنند. دوباره می خواهید 

بنگاه ها را ببندید؟».
او با تاکید بر ضرورت توجه به جایگاه زنان در جامعه 
گفت: «می خواهید زنان را به خانه بفرستید؟ ملت ایران 
و قانون اساسی این اجازه را به شما نمی دهد. ما امروز 
اعلام می کنیم ۲۹ اردیبهشت باز هم آزادی می خواهیم. 
ما از دروغ و فریب آنها که سال ها دیدیم خسته 
شده ایم».روحانی گفت: «ما از طریق گردشگری و جذب 
سرمایه گذاری خارجی و اجرای اقتصاد مقاومتی ایران را 

آباد خواهیم کرد. مردم ایران می خواهند ممنوعیت ها 
تمام شود. بر چه مبنایی عکس بزرگان ایران را ممنوع 
می کنید؟ با چه قانونی؟ آن قانون را اعلام کنید. ادعا 
کردید شورای عالی امنیت ملی این کار را کرده است؛ ولی 
من به صراحت گفتم دروغ است، دروغ است».او تصریح 
کرد: «ما حرف مان را در صندوق آرا خواهیم زد. مردم 
در روز انتخابات به صندوق آرا نشاط و امید را بگویید، 
نگذارید تندروها و افراطی ها بازگردند. ملت ایران به 

افراطی ها اجازه بازگشت نمی دهند».
ما ملت صد در  صدی هستیم

رئیس جمهوری پیش از ظهر دیروز در همدان گفت: 
«ما در انتخابات آمده ایم تا به بداخلاقی پایان بدهیم 
و به خشونت ورزان و افراطیون بگوییم دوره شما تمام 
شده است. شما هشت سال در این کشور بودید و مردم 
دیدند که در این کشور چه کردید».به گزارش ایسنا، حسن 
روحانی عنوان کرد: «ما دنبال آزادی هستیم و حتی در 
سالن سخنرانی مان بداخلاق ها را راه می دهیم. اینجا روزی 
است که باید برای روزهای آینده تصمیم بگیریم. منطق 
شما ممنوع کردن است و چیز دیگری ندارید. منطق شما 
هوچی بازی است و چیز دیگری ندارید. جوانان غیور ما 
راه آزادی را انتخاب کرده اند، شما در این چهار سال در 
همه جلسات آمدید تا همه شبکه های اجتماعی را ببندید. 
شما در مسیر پیشرفت و آزادی جوانان ما نخواهید بود».
او افزود: «من از شما سؤال می کنم چه شده که برای 
عده ای از کاسبان تحریم غصه ایجاد شده است؟ هرچقدر 
ناراحت و غصه دار باشید، بدانید که این مردم در روز 

انتخابات پاسخ شما را خواهند داد».روحانی با بیان اینکه 
ملت ما در انتخابات خرداد ۹۲ اعلام کرد خشونت را قبول 
ندارد، عنوان کرد: «ملت ما خرداد ۹۲ اعلام کرد راه حصر 
و انزوای ایران را نمی پذیرد. ملت ایران یک بار دیگر هم 
اعلام کرد مسیرش مسیر آزادی است و آن اسفند ۹۴ بود، 
اردیبهشت ۹۶ هم یک بار دیگر مردم ایران اعلام می کنند 
آنهایی را که در ۳۸ سال فقط اعدام و زندان بلد بودند، 
قبول ندارند.».رئیس جمهوری ادامه داد: «من به همه 
دوستان و همه آنهایی که این روزها از پول بیت المال 
و پولی که به  خاطر امنیت به آنها داده شده است، به 
روستاها و شهرها می روند تا مردم را ناامید کنند می پرسم 
چه چیزی موجب هراس شما شده است؟».روحانی گفت: 
«آن روزی که ۷۵۰ میلیارد پول نفت در دست تان بود، برای 
مردم ایران چه کردید؟ چه شده که سخنگوی یک نهاد 
در این دو، سه هفته سیاه نمایی دولت را یاد گرفته است؟ 
اجازه نمی دهم خانه ای که باید خانه عدالت باشد، به خانه 
اتهام و دروغ تبدیل شود. البته شما نمی خواهید روحانی 
این مسیر را ادامه دهد، ما نمی گذاریم درصد درست 
کنید، ما ملت صد درصدی هستیم. ملت ایران با حقوق 

شهروندی واحد راهمان را ادامه می دهیم».
تنها به پای صندوق رأی نروید

او گفت: «پای صندوق رأی بروید؛ اما تنها نروید، هر 
نفر همراه ۱۱ نفر دیگر پای صندوق برود؛ یعنی ۱۲ نفره 
به پای صندوق آرا بروید. ما برای پیشرفت و اشتغال زنان 
به پای صندوق رأی خواهیم رفت. آنها در هشت سال 
۸۶۰ هزار خانم را بی کار کردند؛ اما در دولت یازدهم 
۷۵۰ هزار بانو سر کار رفتند. اگر شما جوانان در خانه 
بنشینید، بدانید که در پیاده روهای ما هم دیوار خواهد 
بود. شما آنها را نمی شناسید من آنها را می شناسم، آنها 
روزی در جلسه ای تصمیم گرفتند در تهران و در پیاده رو 
دیوار بکشند؛ آنها می خواستند پیاده روی زنانه و مردانه 
ایجاد کنند، همان طور که در محل کارشان بخش نامه 
تفکیک جنسیتی را ایجاد کردند».روحانی افزود: «ما باید 
برای اشتغال جوانان قدم برداریم؛ اما نه با حرف. آن 
کسی می تواند برای اشتغال حرف بزند که در سال ۹۵، 
۶۵۰ هزار اشتغال ایجاد کرد. دولت در بهمن ۹۵ طرح 
کارورزی و اشتغال آنها را تصویب کرده است؛ ولی عده ای 
همان طرح را به صورت ناقص به مردم وعده می دهند».

با چه قانونی عزیزان ما را خانه نشین می کنید؟
رئیس دولت یازدهم گفت: «من از شما می پرسم 
آیا می خواهیم مظلومیت ها در این کشور ادامه یابد؟ آیا 
می خواهیم باز چهره هایی که مرحوم هاشمی را مخدوش 
کردند به کارشان ادامه دهند؟ آیا می خواهیم جامعه 
ما از بیانات خاتمی عزیز استفاده نکند. چرا عزیزان و 
چهره های عزیز ما و آنهایی را که به ملت خدمت کردند 
و گفت وگوی میان ملت ها را به ارمغان آوردند و چهره 
واقعی ایران را به دنیا نشان دادند، خانه نشین می کنید؟ با 
چه قانونی؟».روحانی ادامه داد: «ما ۲۹ اردیبهشت پای 
صندوق می رویم تا بزرگان مان را به جامعه برگردانیم. 
ما ۲۹ اردیببهشت پای صندوق می رویم تا شرایط امنیتی 
به دانشگاه بازنگردد. ما نمی خواهیم ۱۶ آذر سخنرانی 
در دانشگاه ممنوع باشد».او افزود: «ما نمی خواهیم بازار 
صادرات کشورمان را به دیگران بسپاریم، نفت صادراتی 
شما را چه کسانی گرفته بودند؟ آیا در اختیار گذاشتن 
بازار صادراتی ملت ایران به دیگران افتخار دارد؟ شما 
به کشورهای همسایه خیلی کمک کردید. آنها دل شان 
می خواهد شما مجددا برگردید، چون کشتی رانی ما تحریم 
بود، برای هر کانتینر باید ۷۰۰ دلار اضافه تر می دادیم. با 
اجازه چه کسی شعار دادید. از یک تکه تاریخی سخنرانی 
کردید؛ ولی از همان تکه تاریخی سه بار علیه فلسطین 
در سازمان ملل قطع نامه گرفتید».روحانی گفت: «ما 
عزت را در عمل و نه در شعار می خواهیم. مردم عزیز ۲۹ 
اردیبهشت بداخلاق ها را مأیوس کنید و آزادی بیشتر ملت 
ایران را رقم بزنید. دانشگاه ها را آزادتر کنیم و دروغ را در 
این کشور ریشه کن کنیم و اخلاق را به این کشور برگردانیم».

اسحاق جهانگیری، شب گذشته در برنامه تبلیغاتی خود در شبکه 
سه با موضوع پاسخ به مطالبات جوانان شرکت کرد که گزیده سخنان 

او در ادامه می آید.
* ما باید کاری کنیم که انتخابات ما به سمت حزبی شدن برود،  سازوکار 
حزب مشخص است، احزاب برای اداره کشور یک سلیقه مشخص دارند 
و این یک تجربه موفق در تمام دنیاست. ما باید کاری کنیم که انتخابات 
ما به سمت پارلمانی برود. احزاب با ائتلاف با پارلمان می توانند سلامت 

انتخابات را تضمین کنند.
*این دولت تمام تلاش خود را برای رفع آسیب های اجتماعی به کار 
برد. بعضی ها با برخورد های انتظامی فقط می خواهند صورت مسئله را 

پاک کنند. این اشتباه است و باید ما مشکلات را ریشه یابی کنیم.
*مردم در دوره کوتاه در سال های گذشته، شاهد این بودند که ارزش 

دارایی شان به یک سوم کاهش پیدا کرد و هیچ ایرانی ای نبود که از آن 
دوران ضرر نکرده باشد. سفره مردم در آن دوران کوچک شد و مردم 
وقتی به بازار می رفتند، می دیدند که نمی توانند کالایی که می خواهند 
خریداری کنند. هر چه تورم کمتر شود معنایش این است که قدرت خرید 
مردم بالاتر می رود. ما اگر بتوانیم تورم را به نقطه ای برسانیم که در برابر 
آن درآمد مردم را بیش از میزان تورم افزایش دهیم وضع مردم عوض 

می شود.
*بسته ای تهیه کردیم که فارغ التحصیلان در بنگاه های صنعتی 
مشغول شوند و در دوره های شش ماهه مورد حمایت دولت قرار 
گیرند. کار دیگری که انجام شده است، بنگاه کوچک و متوسط است 
که کارآفرینان ایجاد می  کنند که در این بنگاه های کوچک می توان با ۶۰ 

میلیون سرمایه گذاری تولید ایجاد کرد.

*مطبوعات آزاد باشد تا شاهد فسادهایی مانند املاک نجومی نباشیم. 
املاک نجومی را یک جوان در شبکه های اجتماعی اعلام کرد، مطبوعات 

باید آزاد باشد تا شاهد فسادهای آن چنانی نباشیم.
*ماجرای واگذاری این املاک را اولین بار یاشار سلطانی، خبرنگار و 
مدیرمسئول نشریه معماری نیوز رسانه ای کرد و بعد از آن بازداشت و پس 
از مدتی آزاد شد. بعد از افشای ماجرای واگذاری املاک شهرداری، آقای 

قالیباف بارها تأکید کرده بود که تخلفی صورت نگرفته است.
*فضای مجازی بیش از اینکه تهدید باشد فرصت است. ما نمی توانیم 
یک طرفه با مردم صحبت کنیم. مردم باید بتوانند خودشان حضور 
فعالانه ای در فضای مجازی داشته باشند. این محدودیت ها نه مصلحت 
و نه مفید و کارساز است. برای یک کشور خوب نیست به گونه ای با مردم 

رفتار کنند که آنها را مجبور به استفاده از امکانات غیررسمی کنند.

مطبوعات باید آزاد باشد تا شاهد فسادهاى آن چنانى نباشیم

چند درصدید که فکر می کنید قیّم مردم هستید
حاشیه هاي سخنراني روحاني در کرمانشاه

 ۱۵ نفری در گیت اول بازرسی بانوان در ورودی 
محوطه ورزشگاه مشغول به کارند، می گویند علاوه 
بر آنکه کیف ها را نمی شود داخل برد، همراه داشتن 
شال و دستبند بنفش و کاغذها و بنرهایی که رویشان 
شعار نوشته شده هم ممنوع است. فقط پوسترهای 
تبلیغاتی ای که در سالن توزیع می شود مجاز است. 
محافظت مجموعه ورزشی امام خمینی، برای 
سخنرانی تبلیغاتی حسن روحانی را مجموعه اي غیر 
از نهاد ریاست جمهوري بر عهده دارد. به گیت دوم و 
ورودی سالن اصلی که می رسی، بازهم ۱۵ نفر دیگر 
که مبادا در گیت اول شالی یا روبانی از قلم افتاده 
باشد. آنچه وظیفه آنها و به قول خودشان «دستور» 
بوده، انجام داده اند. بالاخره می شود داخل شد؛ با 
وجود این، داخل که می شوی، سالن یکسره بنفش 
است. به نظر می رسد آنها که زودتر توفیق داشته اند 
داخل بروند، بیشتر هم توفیق همراه بردن اقلام 
تبلیغاتی بنفش را داشته اند. از ساعت ۱۵، یعنی 
دو ساعت پیش از وعده  موعود رئیس جمهور با 
مردم، تقریبا نیمی از سالن پر شده است. خانمی با 
دستبندهای بنفش می گوید: «همین دستنبدها را هم 
در لباسم قایم کردم و آوردم؛ نمی گذاشتند حتي یک 
روبان بنفش هم با خودم بیاورم». علاوه بر بنفش ها؛ 
سبزها یکسره ممنوع است. با این همه، داخل سالن 
پوسترهای تبلیغاتی سال های پیش را می شود دید؛ از 
چروک بودن و خیس شدنش معلوم می شود در و آن 
هوای نیمه گرم زیر لباس پنهان شده است...چهره ها 
را می شود دید و نام ها را با صدای بلند و هماهنگ 
سالن می شود شنید. سخنرانی شروع شده، جماعت 
یک صدا شعار می دهند. اما به نظر می رسد میانه  سالن 
عده اندکی به  قصد آشوب آمده اند. هم کم بودند و 
هم صدایشان نارسا؛ عده  کمی از پیش سازماندهی 
شده آمده  بودند تا با شعارهای ضد دولت و دروغ گو 
خطاب کردن روحانی، صدای این شش  هزار نفر 
بنفش پوش را قطع کنند. شعارهایشان را دادند، 
مردم نیز پاسخ دادند. رئیس جمهور هم در جوابشان 

گفت: «مردم می خواهند محدودیت ها تمام شود، بر 
چه مبنایی عکس بزرگان نظام را ممنوع می کنید؟ 
بر اساس کدام قانون و مصوبه؟ ادعا کردید شورای 
امنیت ملی این کار را کرده، من به صراحت گفتم 
دروغ است ...» جمعیت یک صدا پاسخ دادند: «دروغ 
است دروغ است». معلوم نیست این جماعت اندک 
با آن همه بازرسی های پی درپی؛ بنر ضد روحانی را 
چگونه آورده اند. وقتی می بینند مجالی نیست خود 
به سوی خروجی سالن می روند. به هم سرسلامتی 
می دهند و به نشانه پیروزی دست هایشان را دوبه دو 
به هم می کوبند، گویی پاسخ رسای رئیس جمهوری 
را نشنیده اند: «نگذاریم بداخلاق ها بر کشور مسلط 
شوند. نگذاریم افراطی ها بر کشور مسلط شوند. 
جوانان ما اجازه این کار را به یک اقلیت نخواهند 
داد». بسیار بیش از شش هزار نفر در سالن حضور 
دارند؛ حالا افراطی ها هم رفته اند. اما بسیارانی از 
مشتاقان روحانی پشت در مانده اند و نمی توانند 
داخل شوند. ناگهان در باز می شود؛ یکی از مسئولان 
حفاظت سالن که از سوی ستاد روحانی آمده با فریاد 

می گوید: «چرا در باز کرده اید تا جمعیت له شود؟»
با عصبانیت و استیصال رو به جمعیت می گوید: 
«مأموران با ما لج کرده و می گوید همه را می فرستیم 
داخل هرچه می خواهد بشود، بشود. به ما چه اگر 
زیر دست وپا بمانند». در گشوده می شود و عده زیادی 
هجوم می آورند؛ رئیس جمهور در حال سخنرانی 
است، مسلط است و سخنانش را قطع نمی کند. 
جماعت حاضر می کوشند تا سالن را تعدیل کنند؛ 
عده ای به اختیار خود از سالن خارج می شوند تا راه 
را برای آن منتظران باز کنند. سالن آرام تر می شود. 
حالا روحانی جان کلامش را می گوید: «دوران 
خشونت طلبان پایان یافته است؛ این مردم ما در برابر 
شما می ایستند». درود بر مردم پرشور می فرستد و 
می رود، با تشویق جمعیت یک بار در آستانه رفتن باز 
می گردد، لبخند می زند دست تکان می دهد و دوباره 

«به راهش ادامه می دهد»...
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